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PROCES-VERBAL

I mbajtur sot né daté 18.01.2022 ora 10:00 n& Njésing Administrative Ruzhdie ora 10:00, fshati
Gjinoqaré, ku organizohet seanca dégjimore e Keshillit € Bashkisé lidhur mbi “Diskutimin e
Rregullores s¢ Konsultimit per Késhillin Bashkiak”

Pjesémarrés né kété mbledhje jané:

Anétaré té Késhillit Bashkiak

Sekretari 1 Késhillit

Kryetar t& fshatrave t€ Njésisé Ruzhdie

Banoré t& zonés dhe pérfaqésues t& Shoggrisg Civile

-l o

Takimi hapet nga Késhilltari Albion Ballaxhia

Albion Ballaxhia — m& lejoni q& n€ radhé & paré t'ju falenderoj per pjesémarrjen tuaj né kéte
takim i cili ésht& i pari pér vitin 2022 dhe ka t& b&jg mbi diskutimin e Rregullores s&
Konsultimeve Publike t& Késhillit t& Bashkisé, konsultime publike t& cilat ai duhet té realizojé
gjaté njé viti. Per mé teper Sekretari 1 Késhillit do t'ju japi detajet mbi kété rregollore.

Balil Balili — Ky model rregullore sshté hartuar né kuad@r t€ projektit Bashkit & Forta, i
zbatuar nga Helvetas dhe i financuar nga Qeveria Zvicerane ¢ cila ka nje marreveshje me
Bashkine Patos dhe kjo rregullore pércakton qarté rregullat dhe procedurat € késhillimit me
publikun duke siguruar transparencén ¢ politikébérjes dhe vendimmarrjes t& akteve q&€ miraton
Keshilli i Bashkisé. Pra pér cdo vendim t& réndésishém kjo rregullore na detyron t& térheqim
mendimin tuaj me géllim g€ cdo vendimmarrje e Késhillit Bashkiak t& jeté n& pérputhje me
ligjet dhe né interes t€ qytetaréve. Gjithashtu dua ate theksoj se kjo rregullore géshté ¢ publikuar
edhe né fagen e Késhillit dhe deri né ditén kur do t& zhvillohet mbledhja ne presim komentet apo
sygjetimet tuaja. Fjala 8shté pér ju.
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Nuri Gllava ( Kryetar i fshatit Gjinogar€) — uné e kam paré maretialin e rregullores s€
konsultimit dhe mendoj se &shté nj& dokumet i hartuar i miré dhe i ploté nga ana e hartuesve t&
tij.

Albion Ballaxhia — ajo g& uné doja t€ vija theksin &shts se kjo rregullore na detyron ne si Késhill
qé pér vendimet g€ ne duhet t& marrim duhet me patjetér t& q& ne t& garantojme pjesémarrjen
aktive & publikut n& progesin e hartimit dhe rishikimit t& politikave, akteve, rregulloreve dhe
vendimmartje t& tjera t& Késhillit Bashkiak.

Shaban Lazaj ( Kryetari i fshtit Drenie) — né gjykimin tim kjo rregullore &shté ploté dhe mendoj
se miratimi i saj do t& plot&sojé kadrin ligjor t& marrédhénies komunitet k&shill.

Balil Balili — Bashkia dhe K&shilli edo vit i ka realizuar kéto takime me komunitetin edhe pa ket
rregullore pasi &shté njé detyrim ligjor g€ ne t& marrim mendimet dhe sygjerimet tuaja pérpara
cdo vendimi. Gijithsesi kjo rregullore &shté e publikuar edhe n€ faqen e bashkisé dhe ne jemi

akoma kohe pér t& marr cdo sygjerim tuajin.

Albion Ballaxhia — sic e tha edhe Balili ne jemi n& pritje t& mendimeve tuaja. Nése nuk eni gjé
tjetér pér t& shtuar uné ju falenderoj edhe njé heré pér pjesémarrjen tuaj dhe padyshim qé& do t&
shihemi né takime t€ tjera.

Koordinator
Pér Konsultimin Publik
Suzana Hysenaj
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